[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
шестого  заседания Совета депутатов
 Воздвиженский сельсовет
третьего  созыва

№ 30                                                                    	         от 18 марта  2016 года

Об исполнении бюджета муниципального образования
Воздвиженский сельсовет  Саракташского района
Оренбургской области за 12 месяцев 2015 года

Заслушав и обсудив доклад бухгалтера администрации  муниципального образования Воздвиженский сельсовет Мустаевой Ю.А.  «Об исполнении бюджета муниципального образования Воздвиженский сельсовет за 12 месяцев 2015 года», Совет депутатов отмечает, что доходная часть бюджета в 2015 году  утверждена в сумме 6 410 868-34 рублей, в том числе собственных доходов – 2 008 912-34 рублей.
По итогам  12 месяцев 2015 года доходная часть бюджета составляет 6 233 406-88 рублей, из них собственных доходов в бюджет сельсовета поступило 2 009 233-84 рублей, что составляет 97,0% от запланированного.
Земельный налог собран на 72%, налог на доходы физических лиц составляет 78 % от запланированного, доходы от сдачи в аренду имущества -70 %,  налог на имущество составляет 83 %, акцизы -87%
За 12 месяцев 2015 года израсходовано бюджетных средств на сумму 6 130 869,94 рубля, что составляет 89% от запланированного.

Совет депутатов Воздвиженского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению доклад бухгалтера администрации Воздвиженского сельсовета  «Об исполнении бюджета муниципального образования Воздвиженский сельсовет за  12 месяцев 2015 года» (прилагается).

2. Администрации Воздвиженского сельсовета:
2.1. осуществлять систематический анализ поступления налогов в бюджетную систему сельсовета;
2.2. принять дополнительные меры по увеличению поступлений доходов в местный бюджет и выполнению бюджета муниципального образования Воздвиженский сельсовет за 2016 год.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Абдрахимова С.Н.)

Глава муниципального образования –
Председатель Совета депутатов                                   А.И. Скузоватов

Разослано:  постоянной комиссии, прокурору района

Приложение
к решению Совета депутатов Воздвиженского сельсовета
от 18 марта 2016 года № 30

Доклад бухгалтера администрации Воздвиженского сельсовета
Ю.А. Мустаевой «Об исполнении бюджета муниципального образования Воздвиженский сельсовет за 12 месяцев 2015года»

	(рублей)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Утвержденный бюджет
	Исполнение
	%   исполнения

	I. ДОХОДЫ

	1
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 008912,34
	2 009233,84
	99,9

	2
	Налог на прибыль организаций

	0,00

	3
	Налог на доходы физических лиц
	149000
	116 608
	78,00

	4
	Налог на имущество физических лиц
	27000
	22 327,31
	83,00

	5
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	577000
	505 597,06
	87,00

	6
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	577000
	505 597,06
	87,00

	7
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

195 000

	176 252,57
	90,00

	8
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	5 000
	4 774,87

	95,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов российской Федерации
	371000
	347 238,74
	93,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

	6 000
	-22 669,12

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	982 000
	711 443,75
	72,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	18 000
	350
	1,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)

	8 000

	5 598,12
	70,00

	 9
	Единый сельскохозяйственный налог
	66 990
	66 990
	100,00

	10
	 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	11
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	4 388 056
	4 210 273,04
	96,00

	12
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 037 400
	4 037 400
	100,00

	13
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	7700
	7700
	100,00

	14
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	12 000
	12 000
	100,00

	15
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	65 956
	63 173,04
	95,00

	16
	Иные межбюджетные трансферты
	265 000
	90 000
	34,00

	17
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	0,00
	0,00

18
	Доходы бюджета - ИТОГО
	6 410 868,34
	6 233 406,88
	97,00

II. РАСХОДЫ

	19
	Общегосударственные вопросы
	2 795074,47
	2 795 074,47
	100,00

	20
	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	586 321,72
	586 321,72
	100,00

	21
	Функционирование местных администраций
	2 128 752,75
	2 128 752,75
	100,00

	22
	Судебная система

	0,00

	23
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и томоженных органов и органов (финансово-бюджетного) надзора

	0,00

	24
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0,00

	25
	Резервные фонды

	0,00

	26
	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов

	0,00

	27
	Другие общегосударственные вопросы

0,00

	28
	Национальная оборона
	65 956
	63 173,04
	95,00

	29
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	65 956
	63 173,04
	95,00

	30
	Мобилизационная подготовка экономики

	0,00

	31
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	48 492,80
	48 492,80
	100,00

	32
	Органы внутренних дел

	0,00

	33
	Органы юстиции
	12 000

	12 000

	100,00

	34
	Обеспечение пожарной безопасности
	36 492,80
	36 492,80
	100,00

	35
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0,00

	36
	Национальная экономика
	861 815
	519 150,96
	60,00

	37
	Общеэкономические вопросы

	0,00

	38
	Топливно-энергетический комплекс

	0,00

	39
	Воспроизводство минерально-сырьевой базы

	0,00

	40
	Сельское хозяйство и рыболовство

	0,00

	41
	Водное хозяйство

	0,00

	42
	Лесное хозяйство

	0,00

	43
	Транспорт

	0,00

	44
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	577 000
	409 335,96
	71,00

	45
	Связь и информатика

	0,00

	46
	Другие вопросы в области национальной экономики

	0,00

	47
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 130 055,65
	784 293,53
	69,00

	48
	Жилищное хозяйство

	0,00

	49
	Коммунальное хозяйство

	0,00

	50
	Благоустройство
	1 130 055,65
	784 293,53
	69,00

	51
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0,00

	52
	Охрана окружающей среды

	0,00

	53

	Образование

	0,00
	0,00
	0,00

	54
	Дошкольное образование

	0,00

	55
	Общее образование

	0,00

	56
	Начальное профессиональное образование

	0,00

	57
	Среднее профессиональное образование

	0,00

	58
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	0,00

	59
	Высшее и послевузовское профессиональное образование

	0,00

	60
	Молодежная политика и оздоровление детей

	0,00

	61
	Другие вопросы в области образования

	0,00

	62
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	1 966 885,14
	1 914 685,14
	97,00

	63
	Культура
	1 966 885,14
	1 914 685,14
	97,00

	64
	Кинематография

	0,00

	65
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации

	0,00

	66
	Здравоохранение
	0,00
	0,00
	0,00

	67
	Стационарная медицинская помощь

	0,00

	68
	Амбулаторная помощь

	0,00

	69
	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов

	0,00

	70
	Скорая медицинская помощь

	0,00

	71
	Санаторно-оздоровительная помощь

	0,00

	72
	Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов

	0,00

	73
	Санитарно-эпидемиологическое благополучие

	0,00

	74
	Другие вопросы в области здравоохранения

	0,00

	75
	Социальная политика
	6 000
	6 000
	100,00

	76
	Пенсионное обеспечение

	0,00

	77
	Социальное обслуживание населения

	0,00

	78
	Социальное обеспечение населения
	6 000
	6 000
	100,00

	79
	Охрана семьи и детства

	0,00

	80
	Другие вопросы в области социальной политики

	0,00

	81
	Физическая культура и спорт
	0,00
	0,00
	0,00

	82
	Физическая культура
	0,00
	0,00
	0,00

	83
	Массовый спорт

	84
	Спорт высших достижений

	85
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	86
	Средства массовой информации

	87
	Телевидение ирадиовещание

	88
	Периодическая печать и издательство

	89
	Другие вопросы в области средств массовой информации

	90
	Обслуживание государственного и муниципального долга

	91
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00

	92
	Дотации бюджетам муниципальных образований

	93
	Иные дотации

	94
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера

	95
	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")

	-463 410,72

	102 536,94

	0,00

96
	Расходы бюджета - ИТОГО
	6 874 279,06
	6 130 869,94
	89,00